

واکنش

اعتراض به جنایات در غزه از امریکا تا اروپا و خاور میانه

حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی با واکنش بین المللی کم سابقه‌ای رویه‌ر شده است. از امریکا تا اروپا و از آنجا تا قلب خاور میانه صحنه اعتراضات به جنایات علیه فلسطینیان است. در تحولی کم‌سابقه، بعد از اعتراضات سه نماینده کنگره امریکا، دیروز برنی سندرز، سناتور دموکرات و نامزد انتخابات قبلی امریکا گفت که بایدن به جای توجیه کردن نتایج‌هاو به جان فلسطینیان اهمیت دهد. صداهار دنی دیروز برای دومین بار متوالی به سمت منطقه «الکرامه» (گذرگاه مرزی) اردن با فلسطین اشغالی حرکت کردند. در حالی که سازمان ملل اعلام کرده از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، ۱۰ هزار فلسطینی مجبور به ترک خانه‌هایشان شده‌اند، اعتراضات به حملات رژیم صهیونیستی در غزه با روند تصاعدی جدیدی رویه‌ر شده است. «کنپت‌ها» پایتخت دنامارک روز جمعه شاهد تظاهرات حمایتی از فلسطنیان بود. تظاهر کنندگان بعد از طی مسافتی مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در کنپت‌هاک جمع شدند که البته در آنجا با شلیک گاز اشک‌آور پلیس و باتوم رویه‌رو شدند. در فرانسه، جایی که دولت برگزاری تظاهرات حمایتی از فلسطینیان را ممنوع کرده، دیروز پلیس در پی دعوت شماری از فعالان برای برگزاری تظاهرات در محکومیت حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به غزه، آنها را تحت پیگرد قرار داد. در امریکا هم با وجود لابی بزرگ صهیونیست‌ها به عنوان بزرگ‌ترین و پرنفوذترین لابی، موضع‌گیری برخی سیاستمداران مستقل تر علیه رژیم صهیونیستی نشان دهنده تأثیر قابل توجه رویدادهای غزه بر افکار عمومی است. «برنی سندرز» سناتور دموکرات ایالت «هرمونت» و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ در یادداشتی که روزنامه نیویورک تایمز آن را منتشر کرد، نوشت که دولت بایدن به جای آن‌که اقدامات رژیم صهیونیستی را توجیه کند، یک رویکرد متصفانه اتخاذ کند و بداند که جان فلسطینیان اهمیت دارد. وی با انتقاد از این رویکرد دولت‌های امریکا ادامه داد که به چه دلیل هیچ‌گاه این سؤال مطرح نمی‌شود که «حقوق مردم فلسطین چیست؟» و به چه دلیل فقط زمان‌هایی خشونت در فلسطین اشغالی در مرکز توجه قرار می‌گیرد که راکت‌هایی به سوی فلسطین اشغالی پرتاب می‌شود؟

۲۵نفر از اعضای کنگره امریکا با ارسال نامه‌ای به «آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه با «جنایت جنگی» خواندن اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی، از وی خواستند بر این رژیم به منظور جلوگیری از اخراج فلسطینیان از خانه‌هایشان در محله الشیخ جراح در قدس اشغالی فشار دیپلماتیک وارد کند. اعضای کنگره در نامه خود به بلینکن گفتند که با نوشتن این نامه قصد دارند نگرانی عمیق خود را در مورد برنامه رژیم صهیونیستی برای اخراج تقریباً ۲هزار فلسطینی از محله‌های البستان و الشیخ جراح در قدس اشغالی ابراز کنند.

■ **ظریف سفرش را لغو کرد**

قرار بود محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران دیروز در وین با الکساندر شالن برگ، وزیر خارجه اتریش دیدار کند. اما این دیدار انجام نمی‌شود. روزنامه اتریشی پرسه‌نوشته که ظریف از به‌هتزاز در آمدن پرچم اسرائیل در کاخ صدراظمی و همچنین وزارت امورخارجه اتریش را باعث شده است. از طرف دیگر، «فیمل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان سعودی روز جمعه در گفت‌ووی تلفنی با «لری اش‌الملکی»وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین صریحاً به بیان اینکه دولت سعودی اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کند، تسبیح کرد و گفت که این اقدامات غیر قانونی است و این رژیم باید فوراً آنها را متوقف کند. «محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن درباره واکنش عربستان در صفحه توئیتر خود نوشت: «عربستان، بمباران هوایی و تجاوز خود به یمن را متوقف کند و این کار را علیه رژیم صهیونیستی انجام دهد که فلسطین را بمباران می‌کند».

رویکرد توافق دولت و طالبان برای از سرگیری مذاکرات صلح

پس از یک وقفه طولانی مدت، نمایندگان دولت و طالبان در شهر دوحه، پایتخت قطر دیدار و توافق کرده‌اند که این دیدارها ادامه یابد، با این حال رهبر طالبان با انتشار پیامی خطاب به دولت افغانستان ضمن بیان لزوم تحمل و خودداری از تداوم جنگ در عین حال چنان سخین گفته که دولت باید به آغوش «امارت اسلامی» برود؛ سخنانی که به یکی از محوری ترین اختلاف در ظرف بعضی صلح یعنی تلاش طالبان برای تعیین شکل حکومت آینده افغانستان اشاره دارد. رئیس‌جمهور افغانستان هم صحبت احتمال جنگ داخلی بعد از خروج امریکا از این کشور کرده است تا آینده صلح در این کشور همچنان مبهم باقی بماند. دوحه، پایتخت قطر روز جمعه شاهد دور جدیدی از مذاکرات میان نمایندگان دولت و طالبان بود. در نشست جمعه، «عبدالسلام رحیمی» و «فاطمه گیلانی» به نمایندگی از هیئت دولت افغانستان و «ملا عبدالغنی برادر» و شماری از اعضای هیئت مذاکره کنندة طالبان حضور داشته‌اند. آنها پویش بحث درباره مسائل جاری و تسریع مذاکرات صلح، بر آغاز مذاکرات پس از عید فطر تأکید کرده‌اند. محمد نعیم، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر در توتیتی نوشته‌است که دو طرف توافق کرده‌اند گفت‌وگوها پس از عید ادامه یابد. این در حالی است که سفارت امریکا در کابل در بیانیه‌ای هشدار داد که به طور تاریخی خشونت‌ها پس از تعطیلات عید فطر در افغانستان افزایش می‌یابد. این بیانیه از شهروندان امریکایی خواست احتیاط لازم را به خرج دهند و از رفتن به مناطق پرآزدحام و نیز مناطق تحت درگیری خودداری کنند.

■ **دعوت دولت به آغوش باز امارت اسلامی**

ملاهیبت‌الله آخندزاده، رهبر طالبان از دولت افغانستان خواسته به امارت بیوبند و نیز به امریکا به دلیل تأخیر در خروج نیروهایش هشدار داده است. در پیام ملاهیبت الله که روز یک‌شنبه به مناسبت تبریک عید فطر در سایت طالبان منتشر شده، آمده: «رفتن‌های ایستاده در جانب مقابل یکبار دیگر صدامی کنم که دیگر هیچ گونه تلاشی برای دوام جنگ نکنند، این کشور خانه مشترک همه افغان‌هاست، ما و شما باید بر احکام اسلامی گردهم آمده و از اختلافات و هر گونه تعصبات خودداری نماییم. آغوش امارت اسلامی به روی همه افغان‌ها باز است.» رهبر طالبان افزوده است: «به آنانی که در گذشته در صف مخالف ما بودند دست عفو و همدلی رادر از می‌نماییم و آنها را به همراهی در راه حق دعوت می‌دهیم. از زور گویی، عقده‌مندی و دشمنی چیزی ساخته نمی‌شود. اما باالعکس ملت‌ها تحمل، حوصله‌مندی و حقیقت‌پذیری صاحب عزت و افتخار می‌گردند.»
ملاهیبت‌الله تأکید کرد که قصد امریکا و دیگر کشورهای خارجی را برای خارج کردن تمام نیروهای خود از افغانستان کاهی خوب می‌داند و در ادامه گفته است: جدأ مطالبه می‌نماییم که باید تمام بخش‌های «پیمان دوحه» عملی شود. جزئی‌ار ایفای می‌توانکین از توافقنامه امضا شده مکرراً سرپیچی کرده و مردم ملکی ما را با تلفات سنگین جانی و مالی مواجه ساخته‌اند. از سوی دیگر رئیس‌جمهور افغانستان درباره احتمال موفقیت روند صلح به پایگاه خبری آلمانی «شیپگل» گفت که احتمال وقوع جنگ داخلی در این کشور وجود دارد اما نیروهای افغان پس از پایان مأموریت جنگی نیروهای خارجی قادر به تأمین امنیت و حفظ نظام هستند. اشرف غنی گفت: تصمیم‌گیری درباره صلح در وهله اول در سطح موقیت صورت می‌گیرد و من باور دارم که در مرحله حیاتی بازاندیشی قرار داریم، امریکا اکنون نقش جزئی‌ار ایفای می‌کند و مسئله جنگ و صلح اکنون در دستن پاکستان است. رئیس‌جمهور افغانستان افزود که ژنرال «قمر جاوید باجوہ» رئیس ستاد ارتش پاکستان در سفر اخیرش به کابل به او اطمینان داد که احیای امارت طالبان به نفع هیچ‌کس در منطقه، به ویژه پاکستان نیست.

یک‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۴ شوال ۱۴۴۲

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

جنایت در غزه از روی عجز

رژیم صهیونیستی با حمله به اردوگاه الشاطی زنان و کودکان را به خاک و خون کشید



آغاز شده است.

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، حماس در واکنش به حمله به این اردوگاه گفته که قتل‌عام در اردوگاه الشاطی بیانگر عجز و شکست اشغالگران است. وی افزود: «این قتل‌عام نشانه بن‌بستی است که اشغالگران در حال تجربه آن در مقابل عظمت و مقاومت و شگفتی‌آفرینی مردان وفادار به آن است. ما آرژیم آ‌اشغالگر بی‌رحم را مسئول کامل هدف قرار دادن شهروندان و غیرنظامیان فلسطینی شماری از زنان و کودکان فلسطینی را به خاک و خون کشیدند. عصر دیروز هم ساختمان مطبوعاتی غزه، هدف جنگنده‌های تل‌آویو قرار گرفت.

■ ■ ■

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بمبارد روز شنبه در ششمین روز متوالی از حملات وحشیانه علیه مردم بی‌دفاع فلسطین، بدون هشدار قبلی یک منزل مسکونی در اردوگاه پناهجویان الشاطی در غرب غزه را بمباران کردند. در این حمله، هشت نفر از جمله شش کودک و دو زن شهید و ۱۵ نفر دیگر زخمی شدند و تنها یک کودک پنج‌ماهه از این جنایت جان سالم به در برده است. امدادگران این کودک را در کنار پیکر بی‌جان مادرش یافتند.

روستاهای مرده و اسکا‌کا در سلفیت در شمال کرانه باختری نیز قتل‌گاه دو فلسطینی بود که به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسیدند. درگیری میان مقاومت فلسطینی و رژیم صهیونیستی از روز دوشنبه، پس از پایان ضرب‌الاجل مقاومت به تل‌آویو برای پایان دادن به تجاوز این رژیم در قدس اشغالی و مسجدالاقصی حمله کرد. حماس تهدید کرده بود که اگر ارتش

انتقام جنایت الشاطی در قلب اسرائیل

گروه‌های فلسطینی در پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی در اردوگاه الشاطی، با دهها موشک به تل‌آویو حمله کردند

پس از قتل عام صهیونیست‌ها در اردوگاه «الشاطی» غزه که به شهادت و زخمی شدن ده‌ها فلسطینی منجر شد، گردان‌های عزالدین القسام ده‌ها موشک به سوی تل‌آویو و اشودود شلیک کرد؛ موشک‌هایی که خسارات زیادی را به مناطق صهیونیست‌نشین وارد و بخش اقتصادی تل‌آویو را به کلی فلج کرده است.

■ ■ ■

گروه‌های مقاومت فلسطین که تا دیروز بیش از ۲۵۰۰ موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده‌اند، در ششمین روز درگیری با رژیم صهیونیستی نیز پاسخ کوبنده‌ای به جنایات رژیم، کودک‌کش دادند. پس از آنکه اسماعیل هنیه، رئیس دفتر جنبش مقاومت اسلامی حماس، روز شنبه قتل عام صهیونیست‌ها در اردوگاه «الشاطی» غزه را محکوم و اعلام کرد مقاومت به دفاع از ملت فلسطین ادامه خواهد داد و بر دشمن پیروز خواهد شد. گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی این جنبش از حمله موشکی به تل‌آویو در پاسخ به این جنایت خبر داد. به گزارش کانال تلگرامی خود اعلام کرد: «هم اکنون ده‌ها موشک در پاسخ به قتل‌عام صورت گرفته در محله کودکان، زن‌ان و غیرنظامیان فلسطینی در اردوگاه الشاطی به سوی تل‌آویو شلیک شد.» رسانه‌های صهیونیستی از شلیک دست کم ۳۰ موشک به سوی تل‌آویو و اطراف آن خبر دادند و برخی منابع از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در این شهر خبر دادند. به گزارش روزنامه القدس العربی، ارتش رژیم صهیونیستی از ساکنان تل‌آویو خواست به پناهگاه‌ها بروند و تا اطلاع ثانوی در آنجا باقی بمانند. همچنین شاخه نظامی حماس از شلیک ده‌ها موشک به سوی شهر «اشدود» خبر داد. اشودود یکی از مهم‌ترین مراکز تجاری رژیم صهیونیستی در



جنایت در غزه از روی عجز

می‌رسد این قیام (مردمی) قبلاً به دلیل رفتار تهاجمی اشغالگران در سراسر کرانه باختری آغاز شده باشد. تحولات در کرانه باختری به احتمال زیاد به مقاومت در انواع مختلف آن از جمله مقاومت مسلحانه تبدیل خواهد شد.» وی درباره احتمال حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه تصریح کرد: «برای هر نوع سناریویی آماده هستیم. مهاجمان کارهای احقانه زیادی انجام می‌دهند که می‌تواند آنها را وادار به تصمیم‌گیری احقانه در هر زمان کند. ما آماده هر سناریویی هستیم. تفکر اسرائیلی باعث می‌شود تلاش‌های میانجی‌گرانه برخی طر‌ف‌ها مانند مصر، قطر و نمایندگان سازمان ملل به شکست بینجامد.» همچنین فرماندهی اتاق عملیات مشترک گروه‌های مقاومت در غزه در بیانیه‌ای تأکید کرد که جو‌سازیهای رژیم صهیونیستی درباره آماده شدن برای حمله زمینی به غزه یک مانور فریب بود و ارتش رژیم اشغالگر تلاش داشت توهم شروع یک کارزار زمینی را ایجاد کند. در این بیانیه آمده است: «رژیم اشغالگر تلاش داشت با این مانور صدها نفر از نیروهای مقاومت را به کشتن دهد و توانمندی ما را فلج کند اما توطئه آن ناکام ماند و نتوانست در این عملیات فریب نیروها و توانایی‌های آنها را به خطر اندازد.»

■ **انبرد، نبرد قدس است**

در واکنش به وحشیگری صهیونیست‌ها، گردان‌های شهداءالاقصی- شاخه نظامی جنبش فتح- نیروهای خود را در شهرها و روستاهای کرانه باختری به حال آمادبش درآورده است. ابوعبیده، سخنگوی نظامی گردان‌های القسام نیز از ساکنان کرانه باختری خواست زمین را زیر پای صهیونیست‌ها به جهنم تبدیل کنند. درساره آغاز حمله زمینی علیه غزه منتشر کردند. ابوحمزه سخنگوی نظامی گروه سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در واکنش به تهدید رژیم صهیونیستی به حمله زمینی علیه غزه تأکید کرد که نبرد زمینی کوتاه‌ترین راه برای رسیدن مقاومت به پیروزی است و در این نبرد سرنوشته نظامیان صهیونیستی جز کشته یا اسیر شدن نخواهد بود. فوزی برهم سخنگوی جنبش حماس نیز روز شنبه گفت: «جنبش حماس، آغاز مقاومت حق خود در ارضی‌مان می‌کنیم. این نبرد، نبرد قدس است و ما از کل امت اسلامی دفاع می‌کنیم.»

دیوان کفری بین‌المللی لاهه نیز به رغم اینکه تل‌آویو و واشنگتن صلاحیت این نهاد را رد کرده‌اند، مشغول بررسی جنایات جنگی صهیونیست‌ها در طول جنگ ۲۰۱۴ در غزه است. این نهاد قانونی اعلام کرد بررسی درباره جنایات جنگی در ارضی فلسطینی را به همکاری یا بدون همکاری رژیم صهیونیستی انجام می‌دهد. فاتو بنشودا، دادستان ارشد دیوان لاهه در این مورد گفت: «ما این موضوع را بسیار جدی دنبال می‌کنیم. ما از نزدیک آن را دنبال می‌کنیم. من یادآوری می‌کنم که این بررسی آغاز شده است.»

گروه‌های مقاومت به شهرک‌های صهیونیستی بیش از آن چیزی است که مقامات تل‌آویو ادعا می‌کنند و تصاویر و فیلم‌هایی که از این حملات منتشر شده، برآورد دقیق‌تری از این حملات ارائه می‌کند. تصاویری که از شهرهای اشودود و تل‌آویو منتشر شده نشان می‌دهد که شیشه‌های تعدادی از ساختمان‌ها شکسته شده و شماری از خودروها آتش گرفته‌است. شبکه‌های الجزیره هم در خبری اعلام کرد: «در پی از سرگیری حملات موشکی فلسطین به تل‌آویو، بخش اقتصاد اسرائیل به کلی فلج شده است. تل‌آویو در هرج و مرج پس از حملات موشکی مقاومت قرار دارد.»

تصاویری از خیابان هرزل در تل‌آویو نشان می‌دهد که این خیابان به شدت توسط راکت سنگین فلسطینی‌ها (فجر ۵) مورد هدف قرار گرفته است. در فیلم‌های که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، یکی از این موشک‌ها به یک منطقه صنعتی و انبار حاوی مواد قابل اشتعال بر خورد کرد و آتش‌سوزی مهیبی را موجب شد طیان آن چند نفر زخمی شدند. همچنین تصاویر نشان می‌دهد یک ساختمان در مرکز تل‌آویو به شدت آتشی گرفته است. منابع صهیونیستی نیز خبر دادند که در حملات موشکی مقاومت به اشودود و بئر السبع دست‌کم سه نفر شهید شده‌اند. همچنین در پی حمله موشکی مقاومت فلسطین به «اشدود»، قطعی برق و آتش‌سوزی گزارش شده و در شهر اشودود دود غلیظی به آسمان بلند شده است. بر اساس آمارهای ارتش اسرائیل، از آغاز درگیری‌ها تقریباً ۲هزار و ۳۰۰ راکت از نوار غزه به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شده است که از این تعداد تقریباً ۳۸۰ لانچ ناموفق در نوار غزه سقوط کرده و هزار راکت نیز توسط گنبد آهنین رهگیری شده است، یعنی ۵۰ درصد راکت‌ها به هدف اصابت کرده‌اند.

نگاه

محمود کمیمی

۳پدیده نوظهور جنگ غزه

جنگ چند روز اخیر در نوار غزه به عنوان شدیدترین درگیری بین نیروهای رژیم صهیونیستی با فلسطینی‌های ساکن در این منطقه از ۲۰۱۴ به این سو شناخته شده است اما با نگاهی به تحولات مربوط به این جنگ می‌توان پدیده‌هایی را مشاهده کرد که درگیری‌های قبل از این بین دو طرف اتفاق نیفتاده بودند. در واقع، پدیده‌های نوظهور در این دور از درگیری‌ها تنها محدود به قدرت آتش مقاومت در برابر ارتش صهیونیستی نمی‌شود که البته این موضوع هم در نوع خود مهم و درخور توجه است بلکه موضوع در مورد اتفاقاتی است که این بار پیش آمده‌اند و به عنوان پدیده‌های نوظهور بی‌سابقه هستند. وقوع این پدیده‌ها در هفتادوسومین سالگرد اشغال فلسطین قابل توجه هستند.

اولین اتفاق مربوط می‌شود به صداهایی که در کنگره امریکا شنیده شد و در دفاع از حقوق مردم فلسطین بلند شده بودند. انتقاد از حمایت‌های تمام‌عیار امریکا از رژیم صهیونیستی در داخل امریکا و از سوی شخصیت‌های صاحب‌نامی همانند زبان شناس و نظریه‌پرداز مشهور نوام چامسکی یا سناتور ایالت ورمانت، برنی سندرز پدیده تازه‌ای نیست اما اینکه یک نماینده کنگره در کاپیتول هیل (نماد قانونگذاری امریکا) بایستد و از حقوق فلسطین دفاع کند، پدیده‌ای نوظهور بود. رشیده طلیب و ایلهان عمر، نمایندگان مجلس دموکرات هستند که به عنوان زنان پیشرو در این مجلس شناخته می‌شوند که برای نخستین بار در مجلس از حقوق مردم فلسطین دفاع کردند و حمله از طرف صهیونیستی را به غزه اقدامی تروریستی خواندند. این پدیده نشانه رخنه در تسلط بی‌چون و چرای حامیان رژیم صهیونیستی بر کان حاکمیتی امریکا ایجاد شده و این رخنه می‌تواند تا عمق سنت حمایت از این رژیم پیش برود.

دومین پدیده در اعتراضات اعراب فلسطینی ساکن در داخل سرزمین‌های اشغالی و درگیری آنها با صهیونیست‌های افراطی است. شدت این درگیری‌ها باعث شد رژیم صهیونیستی مجبور شود برای نخستین بار در شهر لاه وضعیت اضطراری اعلام کند و شهردار اشغالی به عنوان دلیلی بر هم‌زیستی اعراب با یهودیان و کثرت آمدن اعراب با دستگاه حکومتی رژیم خود استفاده تبلیغاتی می‌کرد، به خصوص اینکه این اعراب در درگیری‌های گذشته چندان نقشی نداشتند اما حالا با درگیری شدید بین این اعراب و یهودی‌ها، موضوع به طور کلی تغییر کرده است. درگیری‌های خیابانی در شهرهای لاه، عکا و حیفا نشان داد اعراب ساکن این مناطق دیگر ناظران خنثی و بی‌طرف نیستند بلکه آنان نیز مدبل به عنصر فعال علیه حاکمیت رژیم‌صهیونیستی شده‌اند تا جایی که نتایج‌هاو مجبور شد بگوید رژیم «در وجهه در حال نبرد است.» این یک تغییر موازنه اساسی در رویارویی جبهه مقاومت با رژیم صهیونیستی است که می‌تواند مقاومت را به عمق خاک ارضی اشغالی و توسط اعراب ساکن این مناطق بکشانند.

تعمیق حکم تخلیه محله شیخ جراح در بیت‌المقدس شرقی توسط یکی از دادگاه‌های رژیم صهیونیستی پدیده نوظهور سوم است. در واقع، اصل درگیری فعلی به دلیل این حکم و بورش نیروهای صهیونیستی برای بیرون کردن فلسطینی‌ها از خانه‌های‌شان بود که با مقاومت شدید جوانان فلسطینی رویه‌رو شد و با شدت گرفتن درگیری‌ها، جبهه مقاومت در غزه نیز برای اعلام همبستگی با جوانان فلسطینی شرق بیت‌المقدس وارد درگیری شد. بیرون راندن فلسطینی‌ها از خانه‌های‌شان رویه عادی و معمول رژیم صهیونیستی از ۷۳سال قبل به این سواست، هر چند همیشه با مقاومت فلسطینی‌ها رویه‌رو بوده اما سابقه نداشته که به دلیل شدت مقاومت و درگیری‌ها، خود رژیم صهیونیستی در این زمینه حاضر به عقب‌نشینی شود. حالا دادستان کل رژیم‌صهیونیستی اویخای مندلیلیت با استناد به گزارش محرمانه سازمان‌های اطلاعاتی و نظامی از دادگاهی درخواست تعویق اجرای حکم اخراج فلسطینی‌ها از خانه‌های‌شان در محله شیخ جراح داده است، هر چند اجرای حکم تعویق شده اما همین میزان هم در رفتار رژیم صهیونیستی بی‌سابقه بوده و هیچ‌گاه حاضر نشده بود برای غصب یا تخریب خانه‌های فلسطینی‌ها یک گام عقب‌نشینی کند. این یک پیروزی نمادین برای منطق مقاومت است که نشان می‌دهد تنها با مقاومت است که می‌توان مانع دست‌اندازی‌های بیشتر رژیم‌صهیونیستی بر ارضی فلسطینی شد.

اخبار گوناگاه

■ **نامه ۱۲۰ ژنرال و آدميرال علیه بايدن**

بیش از ۱۲۰ ژنرال و آدميرال امریکایی بازنئسته در نامه‌ای سرگشاده تأکید کردند که جو بایدن به صورت مشروح به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب نشده است و صلاحیت او برای این مقام را زیر سؤال بردند. در این نامه که ۱۲۴ عضو بازنئسته نیروهای مسلح تحت عنوان «افسران پرچمدار برای امریکا» امضا کرده‌اند، آمده است که امریکا «در معرض خطر جدی قرار دارد و به سمت سوسیالیسم و یک نوع مارکسیسم با دولت خودکامه حرکت کرده است.» در نامه این رهبران نظامی بازنئسته امریکا آمده‌است: بدون انتخابات منصفانه و صادقانه که دقیقاًخواست مردم را نشان دهد، جمهوری قانون اساسی ما شکست خورده است. اقبای ای و دیوان عالی تخلفات را در ۲۰۲۰ نادیده گرفتند. این گروه همچنین «وضعیت فیزیکی و روانی فرمانده کل قوا» را زیر سؤال بردند و گفتند که سؤالاتی درباره اینکه چه کسی رهبری را به دست دارد، ایجاد شده است. آنها به سیاست‌های دولت بایدن درباره وضعیت مرز جنوبی امریکا، توقاف هسته‌ای ایران، آزادی بیان و چین که انتقاد کرده‌اند. یکی از امضاکنندگان، ژنرال دونالد ک. بولدک است که برای انتخابات سنا در نیوهمپشایر در سال آینده نامزد شده است.

■ **روسیه امریکا را در فهرست «کشورهای غیردوست» گذاشت**

دولت مسکو فهرست کشورهای غیردوست این کشور را مورد تأیید قرار داده است. تنها نام دو کشور در این فهرست قرار دارند: امریکا و جمهوری چک. به گزارش خبرگزاری ایتر تاس طبق دستورالعمل مربوط به دو کشور در فهرست باید شده که روز جمعه در پورتال رسمی اطلاعات حقوقی روسیه قرار گرفته است، جمهوری چک مجاز به استخدام حداکثر ۱۹ تبعه روسیه برای کار در سفارت کشورش خواهد بود. ایالات متحده اجازه استخدام هیچ تبعه روسیه برای این منظور را نخواهد داشت. بر اساس این دستور، مأموریت‌های دیپلماتیک، نهادهای کنسولی و دفاتر نهادهای دولتی دیگر کشورها که رفتار غیردوستانه‌ای با روسیه، افراد دارای تابعیت روسیه و نهادهای قانونی این کشور داشته باشند، از نظر به کار گرفتن کارمندان روس، با محدودیت‌هایی مواجه شده یا حتی به طور کامل با ممناعت مواجه خواهند شد، با این حال افراد دارای تابعیت این کشور‌ها، برای ورود به روسیه و انجام مأموریت‌های دیپلماتیک، محدودیتی نخواهد داشت. دولت امریکا چند هفته قبل تحریم‌های جدیدی را علیه ۳۲ نفر، رهبران روسی اعمال کرد و به پناهانه دلدات روسیه در انتخابات امریکا و حمله سایبری علیه این کشور ۱۰ دیپلمات روس را از امریکا ر اخراج کرد.